CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº   203   /     2017

Sr. Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o Plenário,

requer a Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo

Municipal encaminhando o presente Requerimento, que solicita ao Secretário de

Administração e Governo  que informe a esta Casa se há viabilidade de implantar

uma usina de asfalto municipal.

JUSTIFICATIVA:

A usina de asfalto ajudará no desenvolvimento de infraestrutura do município,

promovendo a melhora de várias  vias da cidade, com grandes recapeamentos e

pequenas intervenções.

A usina em operação no município  garantirá a agilidade dos trabalhos de

pavimentação e emprego para os cidadãos lagopratenses. A produção de massa

asfáltica  aumentará  a  capacidade  de  recape  de  vias  públicas  e  o  custo  com

pavimentação será reduzido de 30 a 40 % (trinta a quarenta por cento).

Conto com o apoio dos colegas para a aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 04 de outubro de 2017.

PROFESSOR ELIAS IZAIAS
Vereador do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/